
 

 

 

Praha 21. 3. 2023 

  č. j.: UKFHS/143784/2023 

 

 

Zápis z kolegia děkana ze dne 21. 3. 2023 

 

 

Přítomni: dr. Pětová, dr. Vrabec, Mgr. Strnad, dr. Jeníčková, doc. Málková, dr. Holeček, doc. 

Holmerová, P. Černochová 

On-line: prof. Novotný, dr. Zika 

Omluven: dr. Tuček 

 

 

Body: 

 

1/ Na den učitelů, v úterý 28. 3. 2023 proběhnou v celé ČR protesty vyučujících a studujících 

humanitních a společenských oborů. Cílem protestů je dát najevo nespokojenost 

s podfinancováním zejména humanitních fakult. V Olomouci proběhne patrně i výstražná 

stávka. V Praze se připravuje program především na FF, za FHS se zúčastní prof. Pavel Himl.  

Na FHS, před aulou Jana Sokola, proběhne od 13:00 setkání akademické obce. V 14:00 se 

protestující přesunou na Palachovo náměstí, odkud v 15:00 vyjde průvod směrem na 

Hradčanské náměstí.  

Vyučující, kteří se budou chtít protestu zúčastnit, budou od 13:00 omluveni z výuky. Je však 

nezbytné, aby včas informovali vedení fakulty a výuku zrušili. Stejně tak budeme vstřícní 

v případě studentů, kteří se k protestu připojí.  

 

2/ Děkanka informovala o RKR, které proběhlo 20. 3. 2023. Jednalo se, mimo jiné, o odměnách 

členům rad COOPEERATIÍ. Také se projednávalo opatření o maximálním počtu vedených 

prací. Na návrhu novely OD, které upraví počty vedených prací na FHS pracuje dr. Zika a zašle 

jej kolegiu do neděle.  

 

3/ Fakulta se stejně jako loni zapojí do 13. ročníku festivalu Dny architektury.  Program na 

FHS proběhne 30. 9. nebo 1. 10. 2023. 

 



 

 

 

4/ Prof. Novotný, proděkan pro habilitační a jmenovací řízení, informoval o situaci ohledně 

připravované změny kritérií pro habilitační řízení v oboru sociální a kulturní antropologie.  

 

 

 

Zapsala: Pavla Černochová 

 

 

 

 

 

 


